

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2102.01.2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2102.01.2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00023001/24, o(a) Sr(a). RUTI AIRES BANDEIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

1 - LOTE I

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unil.	V. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MARATA	400.0	PCT	11,33	8,97	3.588,00
2	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ 210G	ITALAC	150.0	UND	21,39	19,50	2.925,00
3	AÇÚCAR CRISTAL 1KG	FORPAN	3500.0	KG	6,83	5,67	19.845,00
4	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML	MARATA	250.0	UND	6,80	5,50	1.375,00
5	AMIDO DE MILHO 500G	KIMIMO	500.0	CX	12,42	12,42	6.210,00
6	ARROZ BRANCO TIPO 1 1KG	MAIORAL	6720.0	KG	7,10	7,10	47.712,00
7	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 1KG	ITAGUARY	200.0	KG	8,40	8,40	1.680,00
8	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 1KG	MAIORAL	6720.0	KG	6,62	6,62	44.486,40
9	AVEIA EM FLOCOS 170G	YOKI	600.0	UND	7,65	5,00	3.000,00
10	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 300G	ESTRELA	3500.0	PCT	10,41	8,20	28.700,00
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G	ESTRELA	3500.0	PCT	7,90	7,90	27.650,00
12	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G	ESTRELA	3500.0	PCT	11,20	8,10	28.350,00
13	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 300G	RANCHEIRO	2500.0	PCT	7,49	7,49	18.725,00
14	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	RANCHEIRO	2500.0	PCT	7,73	6,50	16.250,00
15	CAFÉ 250G TORRADO E MOIDO	UNIÃO	3200.0	PCT	10,55	10,55	33.760,00
16	CHÁ SABORES VARIADOS	MARATA	1500.0	CX	7,23	7,20	10.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



PREFEITURA DE
OCARA
NUNCIÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA



17	COLORIFICO EM PÓ 100G	GRÃO TEMPER	4000.0	PCT	1,41	1,01	4.040,00
18	CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G	BETÂNIA	900.0	CX	4,30	4,30	3.870,00
19	ERVILHA EM CONSERVA 200G	ODERICH	800.0	LAT	6,28	6,28	5.024,00
20	EXTRATO DE TOMATE 300G	FUGINI	1500.0	SAC	5,24	5,24	7.860,00
21	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 1KG	DONA DÉ	750.0	KG	10,45	8,50	6.375,00
22	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	DONA DÉ	750.0	KG	8,99	8,99	6.742,50
23	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	FLOMIL	1650.0	PCT	3,22	3,22	5.313,00
24	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG	BRANDINI	720.0	KG	8,58	8,58	6.177,60
25	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG	BRANDINI	720.0	KG	8,46	8,46	6.091,20
26	FARINHA LÁCTEA 200G	SUPER LACTEA	400.0	UND	6,20	6,20	2.480,00
27	FECULA DE MANDIOCA 1KG	LOANDA	480.0	KG	9,90	9,90	4.752,00
28	FEIJÃO PRETO TIPO 1 1KG	DONA DÉ	720.0	KG	13,01	13,01	9.367,20
29	FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1 1KG	DONA DÉ	1000.0	KG	13,57	12,50	12.500,00
30	FEIJÃO TIPO CORDA TIPO 1 1KG	DONA DÉ	1200.0	KG	12,58	12,58	15.096,00
31	FLOCOS DE CEREJAS TRIGO CEVADA E AVEIA 210G	NESTLÉ	500.0	UND	9,29	9,29	4.645,00
32	FOLHA DE LOURO 100G	BEM ESTAR	500.0	PCT	10,09	10,09	5.045,00
33	LEITE DE SOJA 300G	SUPRASOY	450.0	LAT	28,10	28,10	12.645,00
34	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	ITAMBÉ	2400.0	PCT	10,77	10,77	25.848,00
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	CCGL	2400.0	PCT	12,99	11,20	26.880,00
36	LEITE INTEGRAL 1L	BETÂNIA	600.0	LT	8,90	8,90	5.340,00
37	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	BRANDINI	3720.0	PCT	5,83	5,83	21.687,60
38	MACARRÃO ISENTO DE GLUTEN	RENATA	200.0	PCT	12,87	9,50	1.900,00
39	MACARRÃO TIPO NINHO 500G	DONA BENTA	1500.0	PCT	9,84	8,20	12.300,00
40	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G	DONA BENTA	1500.0	PCT	8,22	7,30	10.950,00
41	MAIONESE TRADICIONAL 200G	ODERICH	750.0	UND	6,20	4,50	3.375,00
42	MARGARINA VEGETAL 500G	PRIMOR	1490.0	UND	10,52	9,00	13.410,00
43	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	ODERICH	800.0	LAT	6,98	5,20	4.160,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



PREFEITURA DE
OCARA
CUIDANDO DE QUEM PRECISA



44	MINGAU DE ARROZ 180G	NESTLÉ	1023.0	UND	11,74	10,35	10.588,05
45	MINGAU DE MILHO 180G	NESTLÉ	1023.0	UND	10,18	10,18	10.414,14
46	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL 900ML	SOYA	1500.0	UND	11,90	11,90	17.850,00
47	ORÉGANO DESIDRATADO 100G	BEM ESTAR	500.0	PCT	12,89	12,89	6.445,00
48	PÃO MASSA FINA VITAMINADO 500G	CONPTAN	600.0	PCT	12,57	11,02	6.612,00
49	PIMENTA DO REINO DESIDRATADA EM PO 100G	BEM ESTAR	625.0	PCT	6,50	2,95	1.843,75
50	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE 400G	ITAGUARY	150.0	UND	8,54	6,80	1.020,00
51	SAL REFINADO IODADO 1KG	GARÇA	750.0	KG	1,87	1,50	1.125,00
52	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500ML	JANDAIA	500.0	GRR	4,96	3,25	1.625,00
53	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500ML	JANDAIA	1200.0	GRR	5,80	4,45	5.340,00
54	TABLETE DOCE DE CANA NATURAL	GASCANA	480.0	KG	15,28	11,67	5.601,60
55	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	NERUSKA	750.0	UND	3,34	2,00	1.500,00

Total do lote.....R\$ 608.895,04

3 - LOTE III

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
86	CARNE SUINA TIPO BISTECA CONGELADA	AURORA	3600.0	KG	26,50	26,50	95.400,00
87	CARNE BOVINA BIFE CONGELADA (COXÃO MOLE) 1KG	SABOR DO SERTÃO	3600.0	KG	64,65	53,17	191.412,00
88	CARNE BOVINA TIPO COSTELA CONGELADA	FRIBOI	3600.0	KG	41,30	41,30	148.680,00
89	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA COM VEGETAIS (MÚSCULO) 1KG	SABOR DO SERTÃO	500.0	KG	29,51	29,51	14.755,00
90	CARNE BOVINA CONGELADO (TIPO BISTECA)	SABOR DO SERTÃO	960.0	KG	32,72	32,72	31.411,20
91	CARNE BOVINA SALGADA 500G - Tipo charque	SABOR DO SERTÃO	200.0	PCT	32,61	26,67	5.334,00
92	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) 1KG	SABOR DO SERTÃO	2400.0	KG	37,02	33,50	80.400,00
93	CARNE RESFRIADA DE BOVINO (CARNE DO SOL)	SABOR DO SERTÃO	600.0	KG	57,39	57,39	34.434,00
94	COXA E SOBRECXA DE FRANGO CONGELADO 1KG	AURORA	3600.0	KG	20,46	19,20	69.120,00
95	FIGADO BOVINO EM BIFE 1KG	SABOR DO SERTÃO	300.0	KG	38,65	38,65	11.595,00
96	FILE DE PEIXE TILÁPIA 1KG	SABOR NORRE	2400.0	KG	42,43	42,43	101.832,00
97	FRANGO CONGELADO	TIJUCA	4800.0	KG	18,23	18,23	87.504,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaooacara@gmail.com



PREFEITURA DE
OCARA
QUARENTA DE QUATRO ANOS



98	LINGUIÇA CALABRESA	PERDIGÃO	720.0	KG	42,97	42,97	30.938,40
99	LINGUIÇA TOSCANA	AURORA	400.0	KG	33,01	33,01	13.204,00
100	OVO DE GALINHA BRANCO	TIJUCA	600.0	BDJ	33,27	28,50	17.100,00
101	PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO	REGINA	4320.0	KG	27,00	22,60	97.632,00
102	PEIXE FRESCO TILAPIA	IN NATURA	500.0	KG	24,04	24,04	12.020,00
103	PRESUNTO COZIDO FATIADO	SADIA	400.0	KG	33,42	33,42	13.368,00
104	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	ITAMBE	400.0	KG	61,27	61,27	24.508,00
105	SALSICHA PARA HOT DOG CONGELADA	FRIATO	400.0	KG	14,00	11,67	4.668,00
106	SARDINHA COM OLEO COMESTIVEL	GOMES DA COSTA	500.0	LAT	8,48	6,75	3.375,00

Total do lote.....R\$ 1.088.690,60

Adjudicado para PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF nº 17.328.748/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 1.697.585,64 (um milhão, seiscentos e noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos), em 21/03/2024.

11.649.195/0001-11 - J R COELHO TAVARES

2 - LOTE II

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
56	ABACATE	CEASA	450.0	KG	10,75	6,20	2.790,00
57	ABACAXI	CEASA	700.0	UND	9,76	5,63	3.941,00
58	AÇAFRÃO (CÚRCUMA) 100G	CEASA	800.0	PCT	9,67	5,58	4.464,00
59	ALFACE	CEASA	2400.0	UND	4,02	2,32	5.568,00
60	ALHO BRANCO	CEASA	450.0	KG	37,70	21,76	9.792,00
61	BANANA PRATA	CEASA	2100.0	KG	6,00	3,46	7.266,00
62	BATATA DOCE	CEASA	900.0	KG	4,86	2,80	2.520,00
63	BATATA INGLESA	CEASA	1000.0	KG	9,50	5,48	5.480,00
64	BETERRABA	CEASA	600.0	KG	10,00	5,77	3.462,00
65	CEBOLA BRANCA	CEASA	1400.0	KG	9,00	5,19	7.266,00
66	CEBOLA ROXA	CEASA	300.0	KG	10,41	6,01	1.803,00
67	CENOURA	CEASA	1200.0	KG	15,50	8,95	10.740,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



PREFEITURA DE
OCARA
CUIDADO DE QUEM CUIDA



68	CHUCHU	CEASA	640.0	KG	7,50	4,33	2.771,20
69	COENTRO/ CHEIRO VERDE	CEASA	4000.0	PAR	3,00	1,73	6.920,00
70	GOIABA	CEASA	800.0	KG	9,04	5,22	4.176,00
71	JERIMUM	CEASA	600.0	KG	5,10	2,94	1.764,00
72	LARANJA PERA	CEASA	800.0	KG	5,39	3,11	2.488,00
73	LIMÃO	CEASA	200.0	KG	5,62	3,24	648,00
74	MAÇÃ	CEASA	800.0	KG	17,26	9,96	7.968,00
75	MAMÃO FORMOSA	CEASA	800.0	KG	4,90	2,83	2.264,00
76	MARACUJA	CEASA	800.0	KG	10,47	6,04	4.832,00
77	MELANCIA	CEASA	1500.0	KG	4,83	2,79	4.185,00
78	MELÃO	CEASA	800.0	KG	7,00	4,04	3.232,00
79	PIMENTÃO VERDE	CEASA	600.0	KG	7,36	4,25	2.550,00
80	POLPA DE ACEROLA	CEASA	500.0	KG	10,95	6,32	3.160,00
81	POLPA DE GOIABA	CEASA	500.0	KG	10,72	6,19	3.095,00
82	REPOLHO BRANCO	CEASA	600.0	KG	8,25	4,76	2.856,00
83	REPOLHO ROXO	CEASA	100.0	KG	12,33	7,12	712,00
84	TANGERINA	CEASA	400.0	KG	11,44	6,60	2.640,00
85	TOMATE	CEASA	800.0	KG	7,85	4,53	3.624,00

Total do lote.....R\$ 124.977,20

Adjudicado para J R COELHO TAVARES inscrita no CNPJ/MF Nº 11.649.195/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 124.977,20 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos), em 21/03/2024.


REGIANE SEVERIANO DA SILVA
PREGOEIRO(A)